
令和８年 １月吉日

本校に入学予定の小学校６年生保護者様
大田区立大森第三中学校

校長 笛木 啓介

令和８年度 新入生保護者向け学校説明会(第２回)のお知らせ

厳寒の候､皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素から本校の教育活動に御支援､御

協力を賜り､誠にありがとうございます。

さて､感染症の流行が心配な昨今ではありますが､令和８年度 大田区立大森第三中学校入学予定児童の保

護者様に対する「新入生保護者向け学校説明会(第２回)」を開催いたします。本校の教育方針､授業内容､学

校概要などに加え､中学校入学の準備に必要な事項の説明を行いますので､お忙しい折とは存じますが､ぜひ

ご来校くださいますようご案内申し上げます。

当日は本校の土曜公開授業を行う予定です。お時間がございましたら下記学校説明会の前後の時間帯に是

非ご参観ください。保護者同伴であれば６年生の児童の皆様の参観も結構です。授業のご参観にあたっては､

別に受付を設けておりますのでお立ち寄りください。

記

１．日 時 令和８年 ２月７日（土） ９：５５～１１：１５

２．場 所 本校 体育館 ＊体育館に空調施設もありますが､換気の関係で寒さが予想されます。

恐縮ですが防寒対策の上ご来校ください。

３．時 程 ９：３０～ 受付（体育館入口）

＊このHPにUPされている｢新入生個人票｣をプリントしていただき､必要事項

を記入して受付にご提出ください。説明会資料をお渡しいたします。

なお資料中にアレルギー調査(全員)がありますので､説明会当日お帰り

までに会場内の本校教職員にお渡しください。

＊｢新入生個人票｣ は当日受付にも用意しておきます。

９：５５～１１：１５ 新入生保護者説明会

①校長挨拶

②学校紹介及び入学式について

③学習等の準備について

④生活指導について

⑤保健･給食関係について

⑥本校 PTAより
⑦来年度学級予定数、諸経費、諸連絡

⑧質疑応答

＊当日体調がすぐれない場合は来校をお控えください。密を避ける､手洗い等の基本的な感染症

対策にご協力ください。マスクの着用､手指消毒は任意です。

＊上履きと外履きを入れる袋をお持ちください。恐れ入りますが､下足はご自身でお持ちいただく

ようお願いいたします。

＊自動車による来校はご遠慮ください。また､駐輪場の都合により､できるだけ徒歩での来校にご

協力ください。（自転車で来校された場合は､東門より入り､給食室横の指定された場所にお停

めください｡ ）

＊今回の説明会にご参加出来ない場合でも資料のお渡し等をいたしますので､本校まで電話で

ご連絡いただいた上､来校いただけますようお願いいたします。(2月末日までにお願いいたします｡)

来校の際に｢新入生個人票｣に必要事項をご記入いただきます。

お問い合わせ 大森第三中学校 電話 03(3773)3995
副校長 五十嵐 弘毅


